
СЕВЕРНАЯ О С Е ^ 

Отдел кадров и д®кументооборсгга 

О Р И Г И Н А Л 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) 

П Р И К А З 

juofD № 
г. Владикавказ 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14.10.2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры», приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 15 июня 2020 г. № 726 «Об особенностях приема 
на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре на 2020/21 учебный год», приказом федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.09.2019 г. № 
234/о "Об утверждении Правил приема и других документов, регулирующих 
поступление в федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации на 2020 год", приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 22.06.2020 г. № 154/о «Об 
утверждении особенностей приема на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации по образовательным 
программам высшего образования - программам специалитета на 2020/21 
учебный год", на оснований решения приемной комиссии федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 



Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.08.2020 г. 
(протокол № 41) и заявлений об отчислении Валиевой Ланы Анзоровны (от 
23.08.2020 г.), Цалиевой Милены Витальевны (от 23.08.2020 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отчислить Валиеву Лану Анзоровну, зачисленную приказом федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 22 августа 2020 г. № 212/о на 1 курс в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации на обучение по основным 
профессиональным образовательным программам высшего образования -
программам специалитета на места в рамках контрольных цифр приема граждан на 
обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной 
форме обучения на места в пределах квоты приема на целевое обучение по 
специальности 31.05.01 - Лечебное дело. 

2. Отчислить Цалиеву Милену Витальевну, зачисленную приказом 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 августа 
2020 г. № 212/о на 1 курс в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования - программам специалитета на 
места в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета по очной форме обучения на места в 
пределах квоты приема на целевое обучение по специальности 31.05.01 - Лечебное 
дело. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор О. Ремизов 


